CÂMARA MUNICIPAL DE

CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, nº 1311, Centro/ CEP: 62.540-000 - Amontada - CE

CNPJ Nº 06.582.555/0001-75 / CGF Nº 06.920.417-9
Fone: (88) 3636-1177 / Fax: (88) 3636-1414

Home page: www.camaraaamontada.ce.gov.br
E-mail: cmamontada@gmail.com AMONTADA

INDICAÇÃO Nº 588/2025

Senhor Presidente, apresento à Vossa Excelência, nos termos do art. 113 ao art. 115

do Regimento Interno, a presente Indicação, SUGERINDO ao Sr. Prefeito Municipal, Flávio

César Bruno Teixeira Filho, como também à Secretária de Infraestrutura, Sra. Kivia Lívia

Rocha de Oliveira Jacinto e ao Sr. José Valdeci Rebouças, Superintendente da SOP -

Superintendência de Obras Públicas, que seja realizada uma operação tapa-buracos na

estrada que liga a localidade de Jurema ao distrito de Sabiaguaba.

JUSTIFICATIVA

A realização de uma operação tapa-buracos na estrada que liga Jurema a Sabiaguaba

é de extrema importância para garantir melhores condições de tráfego, prevenindo acidentes e

danos aos veículos que por ali circulam. A via apresenta trechos com desgaste acentuado, o que

compromete a segurança dos usuários e dificulta o deslocamento entre as comunidades.

Essa intervenção contribuirá diretamente para a melhoria da mobilidade rural e para o

fortalecimento da integração entre as localidades, beneficiando moradores, trabalhadores e

estudantes que utilizam diariamente essa rota.

Nestes termos, peço deferimento.

Plenário Pedro Jacinto de Oliveira, 11 de junho de 2025.

Y o L VV\. 1 s~
(_sÂM~LUCAS NEGREIRO<sflos SANTOS

VEREADOR - AUTOR

CÀMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
(---,._) Aprovado ( ) Desaprovado

( ) Arquivado~ ,.... o
E~/ C) C::,,_~~ '

Presidente